
                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 
1 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

SMLOUVA O PROVEDENÍ  

ANALÝZY ÚČINNOSTI ZÁKONA O STÁTNÍ SLUŽBĚ 

 

(ev. č. Objednatele: MV- 17000-28/SSS-2017, evidenční číslo zakázky Z2017-033542 ve 
Věstníku veřejných zakázek) 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) s přihlédnutím k § 2586 a násl. OZ 

a s přihlédnutím k § 2358 a násl. OZ (dále jen „Smlouva“) 
 

 

Objednatel:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  

IČO:     00007064 

DIČ:    CZ00007064 

bankovní spojení:  

zastoupen:  

  

  

  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Dodavatel:    KPMG Česká republika, s.r.o. 
se sídlem:  Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 

IČO:  005 53 115 

DIČ:  CZ699001996 

bankovní spojení:   

zastoupen: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 326 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“)  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 
2 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

OBSAH 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ......................................................................................................................... 3 

II. ÚČEL SMLOUVY ........................................................................................................................................ 4 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY .............................................................................................................................. 5 

IV. ZPŮSOB, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ................................................................................................... 7 

V. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................... 14 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA .............................................................................................................. 16 

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN ............................................................ 18 

VIII. PODDODAVATELÉ, REALIZAČNÍ TÝM A OPRÁVNĚNÉ OSOBY ....................................... 20 

IX. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A PRÁVO UŽITÍ ............................ 22 

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ........................... 23 

XI. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................................................ 25 

XII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ ........................................... 27 

XIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY ................................... 28 

XIV. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE ............................................................................ 30 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................... 31 

 

  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 
3 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva se mezi výše uvedenými Stranami uzavírá na základě zadávacího řízení  
na veřejnou zakázku s názvem „Analýza účinnosti zákona o státní službě“ (uveřejněnou 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 29. 11. 2017 pod evidenčním číslem veřejné zakázky 
Z2017-033542 a zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), v němž byla nabídka Dodavatele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější (dále 
jen „VZ“). 

1.2 Objednatel prohlašuje, že: 
a) je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou 

stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů; a 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

1.3 Dodavatel prohlašuje, že: 
a) je podnikatelem dle ust. § 420 a násl. OZ;  

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

c) ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat; 

d) se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
VZ včetně všech jejích příloh (dále jen „ZD“), a které stanovují požadavky na plnění 
Smlouvy, ZD je ke dni uzavření Smlouvy dostupná na profilu Objednatele jako 
zadavatele;  

e) je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy; 

f) se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění dle Smlouvy, a to tak že jsou mu 
známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci plnění Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění Smlouvy za dohodnuté 
maximální smluvní ceny uvedené ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím 
prokázanou kvalifikaci pro plnění VZ;  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 
4 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

g) jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

1.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž 
je jim ve Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. 

1.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a ZD jsou stanovena tato 
výkladová pravidla: 
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel VZ vyjádřený 
ZD; 

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení ZD; 

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a ZD budou mít přednost 
ustanovení Smlouvy. 

1.6 Pro vyloučení pochybností Strany uvádí, že ve všech případech, kdy Smlouva stanoví 
doby nebo lhůty, jsou tyto doby nebo lhůty stanoveny v kalendářních dnech, pokud 
není v případě konkrétní doby nebo lhůty výslovně uvedeno, že se jedná o dny 
pracovní.  

 
II.  ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem, pro který se Smlouva uzavírá, je poskytnutí plnění ze strany Dodavatele 

spočívajícího v  odborném vyhodnocení účinnosti právní úpravy v oblasti státní služby, 
vycházející především ze zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 
předpisů účinných k 1. 8. 2017, (dále jen „Zákon o státní službě“ nebo „Zákon“), 
a naplňování základních cílů a principů stanovených pro oblast státní služby,  

a to v souladu se specifickým cílem 4.1 „Implementace zákona o státní službě“ 
uvedeným ve Strategickém rámci rozvoje veřejné správy České republiky pro období 
2014-2020 ve znění usnesení vlády č. 21 ze dne 14. ledna 2015 a usnesení vlády č. 1088 
ze dne 5. prosince 2016 (dále také „SRRVS“). Na základě vyhodnocení aplikace Zákona 
o státní službě a souvisejících právních předpisů získá Objednatel informace  

o naplňování účinnosti právní úpravy státní služby v České republice a o dosahování 
základních cílů, stanovených pro oblast státní služby, uvedeným v odst. 4.1 Smlouvy. 
Výsledky vyhodnocení bude Objednatel moci využít pro související legislativní  
a metodickou činnost. Předmět plnění Smlouvy musí odpovídat všem smluvním, 
legislativním a procesním požadavkům Objednatele.  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 
5 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

2.2 Veškeré ve Smlouvě a jejích přílohách uvedené požadavky na plnění Smlouvy musí být 
primárně vykládány tak, aby Objednatel realizací plnění Dodavatelem dosáhl účelu 
uvedeného v odst. 2.1 Smlouvy. 

2.3 Financování realizace plnění Smlouvy bude probíhat z fondů Evropské unie 
prostřednictvím operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) a ze státního 
rozpočtu, a to na základě projektu s názvem „Podpora profesionalizace a kvality státní 
služby a státní správy”, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173, (dále jen „Projekt 

OPZ“ nebo jen „projekt“). Tento projekt plní úkoly sekce pro státní službu vyplývající  
ze Strategického rámce rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014 – 

2020, konkrétně ze Specifického cíle 1.3 „Rozšíření řízení kvality a zlepšení strategického 
řízení ve veřejné správě“ a Strategického cíle 4 „Profesionalizace a rozvoj lidských zdrojů 
ve veřejné správě“. Strany se zavazují při realizaci Smlouvy postupovat v souladu 

s příručkami, metodikami, oficiálními doporučeními, oznámeními a dalšími písemnými 
pokyny řídícího orgánu v aktuálním platném a účinném znění, (dále jen „Metodiky 

OPZ“). Tyto dokumenty jsou dostupné na adrese https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz.   
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele na vlastní náklady a nebezpečí  
pro Objednatele provést řádně a včas a za cenu a podmínek stanovených dále  
ve Smlouvě dílo spočívající ve vyhodnocení účinnosti Zákona o státní službě v souladu 
se specifickým cílem 4.1 „Implementace zákona o státní službě“ uvedeným  
ve Strategickém rámci rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014-2020, 
(dále jen „Dílo“). Toto vyhodnocení bude provedeno ve vztahu k základním cílům 
a principům stanovených pro právní úpravu v oblasti státní služby a bude se zabývat 
nástroji (jednotlivými ustanoveními a instituty) uvedenými v Zákoně, dále v jeho 
prováděcích právních předpisech a dalších souvisejících právních předpisech (např. 
zákoník práce, správní řád), služebních předpisech náměstka ministra vnitra pro státní 
službu (dále jen „související právní předpisy“), a to i v kontextu stanovisek sekce  
pro státní službu, metodických pokynů náměstka ministra vnitra pro státní službu  

a závěrů poradního sboru náměstka ministra vnitra pro státní službu (viz příloha č. 1b 
Smlouvy). Součástí výše uvedeného vyhodnocení je provedení ex post hodnocení 
dopadu regulace (RIA) dle Obecných zásad pro hodnocení dopadu regulace (RIA), (dále 
také „ex post RIA“). Dílo musí být zpracováno s vysokou vypovídací hodnotou, 
založenou na relevantních argumentech, zdrojích a datovém fondu. Dílo musí být 

https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz


                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 
6 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

využitelné pro další potřeby Objednatele, zejména následnou legislativní a metodickou 
činnost.  

3.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně a včas provedené Dílo v souladu  
se všemi podmínkami Smlouvy sjednanou cenu dle Smlouvy. 

3.3 Dílo 

Dodavatel se zavazuje pro Objednatele řádně a včas provést (v souladu se Smlouvou a jejími 
přílohami) Dílo sestávající se z následujícího plnění: 

- provedení analýzy textu Zákona o státní službě a souvisejících právních předpisů 

ve vztahu k naplňování cílů stanovených pro právní úpravu státní služby  
- příprava a sběr dat pro komplexní provedení ex post Hodnocení dopadů 

regulace (RIA) k Zákonu o státní službě,  
- komplexní provedení ex post hodnocení dopadů regulace (RIA) a vypracování 

Zprávy z ex post hodnocení dopadu regulace (RIA) 
3.4 Dodavatel se zavazuje Dílo provést: 

a) plně v souladu se všemi relevantními podklady uvedenými v přílohách Smlouvy; 
b) podle podmínek uvedených ve Smlouvě; 
c) v souladu se všemi požadavky a podmínkami uvedenými v ZD;  
d) v souladu s veškerými právními předpisy a metodikami OPZ pro Projekt OPZ; 
e) v souladu s podmínkami publicity OPZ; 
f) podle pokynů, instrukcí a požadavků Objednatele, které mu budou předány 

písemnou formou; 
g) vycházeje ze Strategického rámce rozvoje veřejné správy České republiky  

pro období 2014 - 2020, zejména ze Strategického cíle č. 4 Profesionalizace  
a rozvoj lidských zdrojů ve veřejné správě dle přílohy č. 2 Smlouvy. 

3.5 Veškerá dokumentace, která bude výsledkem činnosti Dodavatele dle této Smlouvy, 
bude vyhotovena v českém jazyce, opatřena prvky povinné publicity OPZ, a s legendou 
obsahující název dokumentu, obsah dokumentu, datum zpracování, včetně 

identifikačních údajů Dodavatele. 
3.6 V rámci plnění předmětu Díla je Dodavatel povinen se účastnit pravidelných pracovních 

schůzek Objednatele, jejichž předmětem budou zejména zprávy o postupu provádění 
Díla a jejich projednání, a to ad hoc dle dohody Stran, minimálně však 1x za 14 dní. 
Objednatel si na pracovních schůzkách může vyžádat rovněž předložení kterékoliv 
rozpracované části Díla. Konkrétní termíny, rozsah a program pracovních schůzek, 
včetně identifikace osob, jejichž účast je vyžadována, budou stanoveny na základě 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 
7 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

dohody Objednatele s Dodavatelem, a pokud k takové dohodě nedojde, je oprávněn 
určit termín, rozsah a program příslušné pracovní schůzky, včetně identifikace osob, 
jejichž účast je vyžadována, bez dalšího jednostranně Objednatel, a to tak, že tento 
termín, rozsah, program a požadované osoby (členy realizačního týmu Dodavatele) 
oznámí Dodavateli nejméně 3 pracovní dny před určeným termínem pracovní schůzky. 
Pracovní schůzky se vždy musí zúčastnit vedoucí projektu nebo odborný garant 
Objednatel si může dále vždy vyžádat přítomnost kteréhokoliv člena realizačního týmu 
Dodavatele dle přílohy č. 5. této Smlouvy na konkrétní pracovní schůzce, za účelem 
projednání otázek souvisejících s prováděním Díla. Neúčast vedoucího projektu nebo 
odborného garanta nebo vyžádaného člena realizačního týmu Dodavatele na pracovní 
schůzce je podstatným porušením Smlouvy ze strany Dodavatele, tímto není dotčena 
možnost Objednatele omluvit nepřítomnost vedoucího projektu nebo odborného 
garanta nebo vyžádaného člena realizačního týmu Dodavatele zejména v případě 

nemoci, dlouhodobě plánované pracovní cesty nebo dlouhodobě plánované dovolené. 
3.7 Dodavatel se zavazuje do 1 pracovního dne ode dne nabytí účinnosti Smlouvy předložit 

Objednateli v písemné formě harmonogram průběhu plnění Díla. Tento harmonogram 
bude Objednatelem využíván za účelem kontroly provádění prací na pravidelných 
pracovních schůzkách dle odst. 3.6 tohoto článku.  

 

IV. ZPŮSOB, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Provedení analýzy textu Zákona o státní službě a souvisejících právních předpisů  

ve vztahu k naplňování cílů Zákona a principů, na kterých je právní regulace státní 
služby založena  

4.1 Cílem analýzy textu Zákona o státní službě a souvisejících právních předpisů, v kontextu 
metodických pokynů náměstka ministra vnitra pro státní službu, stanovisek a závěrů 
poradního sboru náměstka ministra vnitra pro státní službu, je vyhodnotit jednotlivá 
ustanovení výše uvedeného Zákona a souvisejících právních předpisů ve vztahu k těmto 
základním cílům, vyplývajícím z Dohody o partnerství pro programové období 2014–

2020 ze dne 26. srpna 2014, (verze schválená Evropskou komisí):  

1. odpolitizování státní správy 

2. posílení efektivnosti a výkonnosti služebních úřadů a státních zaměstnanců  
3. zvýšení transparentnosti  
4. profesionalizace státní správy  
5. zvýšení stability státní správy 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 
8 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

 

Zákon o státní službě je postaven na základních principech (závazcích), které 
korespondují s požadavky Evropské komise a dalších orgánů a institucí Evropské unie 
(více viz SRRVS, Specifický cíl 4.1 – Implementace zákona o státní službě). Jedná  
se o tyto principy státní služby: 

1. institucionální působnost Zákona 

2. osobní působnost Zákona 

3. práva a povinnosti státních zaměstnanců 

4. systém odměňování státních zaměstnanců 

5. kompenzace 

6. garance státní služby prostřednictvím jednoho útvaru 

7. transparentnost výběrových řízení 
8. protikorupční mechanismy 

9. systém komplexního vzdělávání 
10. ucelená personální koncepce 

11. strukturovaná systemizace 

Tyto principy státní služby jsou naplňovány ustanoveními Zákona o státní službě 

a souvisejícími právními předpisy, přičemž jejich jednotlivá ustanovení, resp. instituty 

přestavují nástroje či prostředky pro naplnění uvedených principů státní služby a měly 
by vést k dosažení základních cílů, ke kterým by měla směřovat podoba státní služby 
v České republice. 

4.2 Při vyhodnocování naplnění výše uvedených principů a základních cílů je Dodavatel 
povinen využít tyto dokumenty: 

 Zákon o státní službě, související právní předpisy a jiné dokumenty uvedené 
v příloze č. 1b Smlouvy, 

 Seznam služebních úřadů dle přílohy č. 1c Smlouvy,  
 Strategický rámec rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014 - 

2020, Strategický cíl č. 4 Profesionalizace a rozvoj lidských zdrojů ve veřejné 
správě dle přílohy č. 2 Smlouvy. 

4.3 Dodavatel v této části plnění Smlouvy musí posoudit, zda použité nástroje mohou 
skutečně vést k dosažení základních cílů a naplnění principů státní služby uvedených 
v odst. 4.1 tohoto článku Smlouvy. Současně musí Dodavatel uvést předpoklady 
úspěšnosti zvolených nástrojů a rizika spojená s jejich využívání tak, aby mohly  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 
9 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

být základní cíle zcela naplněny. Při provádění analýzy lze přihlédnout i k zahraniční 
praxi. 

4.4 Výstupem provedené analýzy bude zhodnocení existujících nástrojů pro dosažení 
stanovených základních cílů, v kontextu stanovených principů státní služby, dle odst. 4.1 
tohoto článku Smlouvy, a v případě identifikace rizik i návrh na jejich úpravu  
či doplnění, (dále jen jako „Analýza“). 

4.5 Analýza bude obsahovat vyhodnocení naplnění základních cílů Zákona ve vazbě  
na stanovené principy státní služby, kde budou přehledně prezentovány nástroje 
k naplnění stanovených principů a cílů, předpoklady úspěšnosti použití zvolených 
nástrojů pro naplnění cílů a rizika spojená s jejich použitím. Závěr Analýzy bude 
obsahovat zhodnocení, ze kterého bude patrné, zda jsou navrhovány změny či doplnění 
stávajících nástrojů uvedených v Zákoně o státní službě a v souvisejících právních 
předpisech, včetně formulace případných návrhů změn a doplnění, na jejichž základě 
budou stanovené cíle lépe naplněny.  

4.6 Rozsah Analýzy je Objednatelem stanoven na minimálně 25 normostran (1 normostrana 
obsahuje minimálně 1800 znaků, včetně mezer, textových polí, poznámek pod čarou 
a vysvětlivek), a to bez započtení jakýchkoliv příloh. Rámcová struktura je uvedena níže 
v tabulce. 

Rámcová struktura Min. rozsah 
normostran 

Úvod 2 

Vyhodnocení naplnění cílů Zákona obsahující přehlednou prezentaci 
k nim přiřazených jednotlivých ustanovení Zákona a souvisejících 
právních předpisů (nástrojů) ve vazbě na základní principy státní 
služby. U všech cílů budou uvedeny požadavky na nástroje nezbytné 
pro dosažení základních cílů, předpoklady jejich úspěšnosti pro úplné 
naplnění základních cílů a případná rizika spojená s použitím 

navrhovaných nástrojů. 

15 

Návrhy změn a doplnění Zákona, včetně jeho prováděcích předpisů 
a souvisejících zákonů 

6 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

10 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

Závěr 2 

4.7 První návrh Analýzy bude zpracován a předložen Objednateli k akceptaci do 30 dnů  
od nabytí účinnosti Smlouvy. Finální návrh Analýzy bude Objednateli předložen 
společně se Zprávou ex post RIA a bude zohledňovat případné nové poznatky 

vyplývající z provedené ex post RIA. Cílem je dosažení věcného souladu obou 
dokumentů, které na sebe navazují. 

4.8 Analýza (první návrh Analýzy i finální návrh Analýzy) bude Objednateli předložena 
písemně, a to v elektronické podobě ve formátu .doc nebo .docx a .pdf a 1x v listinné 
podobě. 

Příprava a sběr dat pro komplexní provedení ex post RIA  

4.9 V této části předmětu plnění Smlouvy je Dodavatel povinen získat data pro provedení 
ex post RIA a zpracování Zprávy ex post RIA. S ohledem na okolnosti při schvalování 
Zákona o státní službě uvedené v příloze č. 1a Smlouvy, bere Dodavatel na vědomí,  
že k Zákonu o státní službě nebylo zpracováno žádné hodnocení dopadů regulace,  
a tudíž nebyly ani stanoveny žádné indikátory/ukazatele pro přezkum účinnosti Zákona, 
na jejichž základě mělo být přezkoumáno naplňování základních cílů Zákona.  

4.10 Dodavatel je povinen navrhnout udržitelné indikátory/ukazatele pro přezkum ve vazbě 
na stanovené cíle Zákona o státní službě, ale i s ohledem na možnosti jejich vykazování 
ze strany služebních úřadů tak, aby je Objednatel mohl uplatňovat i v následujících 
letech. Tyto indikátory/ukazatele pro přezkum musí být tzv. R-A-C-E-R, tj. Relevant 
(relevantní, úzce spjaty s cíli, které mají být naplněny), Accepted (přijímány, např. 
zaměstnanci, zájmovými stranami), Credible (důvěryhodné, jednoznačné a snadno 
interpretovatelné), Easy (snadné co do sledování, např. sběr dat by měl být proveditelný 
za nízkých nákladů), Robust (odolné proti manipulaci). Seznam indikátorů pro přezkum 

bude předložen Objednateli k akceptaci nejpozději do 15 dnů po akceptaci prvního 
návrhu Analýzy. 

4.11 Pro získání dat k vyhodnocení naplňování indikátorů pro přezkum využije Dodavatel 
vedle výše uvedených dokumentů dle přílohy č. 1 Smlouvy i data získaná vlastním 
šetřením, jehož cílem bude získat informace od dotčených subjektů v oblasti státní 
služby, zejména zástupců služebních úřadů, a odborné veřejnosti. Konzultace 
s odbornou veřejností jsou v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů 
regulace (RIA), schválenými usnesením vlády č. 922 ze dne 14. prosince 2011, 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

11 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

usnesením vlády č. 26 ze dne 8. ledna 2014 a usnesením vlády č. 76 ze dne 
3. února 2016, (dále jen „Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace“), povinnou 
součástí vyhodnocení dopadů. 

4.12 Pro realizaci vlastního šetření dle odst. 4.11 budou Dodavatelem, v součinnosti 
s Objednatelem, provedeny hloubkové rozhovory se zástupci služebních úřadů 
a odborné veřejnosti (dále také „respondenti“). V rámci součinnosti Objednatel zajistí 
informování respondentů o účelu prováděných rozhovorů, případně pomůže 
zorganizovat jednání s vybranými respondenty. Cílem hloubkových rozhovorů  
je oslovení respondentů činných v oblasti státní služby a odborné veřejnosti za účelem 
prezentace jejich osobních názorů, jednak formou odpovědí na stanovené uzavřené 
otázky, dále k vyjádření souhlasu či nesouhlasu k souboru předdefinovaných tvrzení 
získaných na základě poznatků z prvního návrhu Analýzy, a dále pro vyjádření 
a okomentování navržených témat formou odpovědí na otevřené otázky. Objednatel 
požaduje, aby délka rozhovoru s každým respondentem trvala minimálně 1 hodinu 

a byla vedena v českém jazyce. 

4.13 Skupina respondentů bude činit minimálně 2 zástupce z každého ústředního správního 
úřadu (tj. ministerstev a dalších ústředních orgánů státní správy), dále alespoň 
20 zástupců z různých podřízených úřadů a minimálně 4 zástupce odborné veřejnosti. 
Pro získání maximálního množství různých validních dat je nutné v rámci služebních 
úřadů oslovit respondenty v různém postavení v organizační hierarchii služebního 
úřadu. Objednatel proto požaduje, aby na služebních úřadech byli osloveni jak zástupci 
nejvýše postavených představených (náměstci pro řízení sekce, vedoucí služebního 
úřadu, státní tajemníci, ředitelé sekcí), tak i zástupci středního managementu (ředitelé 
odborů) a dále vedoucích oddělení nebo řadových zaměstnanců. Dotazník bude 
Dodavatelem zpracován vždy s ohledem na postavení respondenta v organizační 
hierarchii a zaměření jeho činnosti (tzn. v několika variantách, aby v souhrnu pokryl 
všechny uvedené principy Zákona).  

4.14 Před realizací hloubkových rozhovorů je Dodavatel povinen navrhnout příslušné 

dotazníky a předložit je Objednateli ke schválení spolu s přesným (jmenovitým) 
seznamem respondentů a vybranou variantou dotazníku určenou pro daného 
respondenta, a to nejpozději do 15 dnů po akceptaci indikátorů pro přezkum. V rámci 
dotazníku budou ověřeny závěry z provedeného prvního návrhu Analýzy a současně 
budou od respondentů získána subjektivní data, která budou reprezentovat názory 
a postoje těchto respondentů.  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

12 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

4.15 V rámci této části plnění Smlouvy je Dodavatel povinen Objednateli předložit seznam 
indikátorů pro přezkum, návrh dotazníků pro hloubkové rozhovory (a jejich varianty) 
a seznam respondentů, včetně jim určené varianty dotazníku. Uvedené výstupy budou 
Objednateli předloženy písemně, a to v elektronické podobě ve formátu .doc nebo 
.docx, .xls nebo .xlsx a .pdf a 1x v listinné podobě. 

4.16 Osoby, které budou provádět hloubkové rozhovory s dotčenými subjekty, musí 
disponovat minimálně takovou kvalifikací, jaká byla Objednatelem požadována  
pro odborné konzultanty v rámci VZ.  

Provedení ex post RIA a vypracování Zprávy ex post RIA  

4.17 V rámci ex post RIA bude Dodavatelem vyhodnocena účinnost Zákona o státní službě, 
a to ve vztahu k výše uvedeným základním cílům Zákona, které byly dále rozpracovány 
do jednotlivých ustanovení Zákona a souvisejících právních předpisů - nástrojů  

pro plnění cílů (viz příloha č. 1b  Smlouvy). 

4.18 Ex post RIA musí být provedena v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace, zejména s ohledem na kapitolu č. 6 (Přezkum účinnosti regulace, 
v rámci části B. Hodnocení dopadů regulace), kde je stanoven stručný obsah hodnocení. 
Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace tvoří přílohu č. 3 Smlouvy. S ohledem 
na komplexnost analyzované problematiky bude provedeno několik dílčích ex post RIA 
vztahujících se k naplňování jednotlivých cílů Zákona a účinnosti zvolených nástrojů. 
V rámci ex post RIA bude zhodnoceno, zda: 

- zvolené nástroje naplňují stanovené cíle, 
- existuje soulad zamýšlených/předpokládaných dopadů ve vztahu ke stanoveným 

cílům se skutečnými dopady a  
- zda se nevyskytly neočekávané/ nechtěné dopady. 

4.19 V rámci ex post RIA bude provedeno jak kvalitativní, tak kvantitativní hodnocení 
dopadů, které bude využívat závěry z provedené Analýzy (prvního návrhu Analýzy), 
výsledky hloubkových rozhovorů, popřípadě další konzultace provedené Dodavatelem. 

4.20 Výsledkem ex post RIA bude souhrn identifikovaných nedostatků, návrh doporučení  
na odstranění identifikovaných nedostatků, a to formou návrhu opatření legislativní 
i nelegislativní povahy, která by měla přispět k zajištění lepší efektivnosti Zákona 
a celkově k profesionalizaci státní služby ve vztahu k cílům Zákona. Nedostatky budou 
rozděleny na funkční principiální nedostatky vyplývající z právní úpravy v oblasti státní 
služby a dílčí nedostatky vyplývající ze špatné implementace nebo aplikační praxe. 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

13 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

4.21 Zpráva ex post RIA musí být zpracována v této struktuře: 

1) Úvod 

2) Cíle přezkumu (zde bude vedle cíle přezkumu, kterým je ověření účinnosti 
Zákona o státní službě ve vztahu k cílům Zákona, také popsána metodika/postup 
tohoto ověření) 

3) Analýza stávajícího stavu (zde budou shrnuty poznatky z analýzy provedené 
v první fázi realizace veřejné zakázky a dostupných dokumentů a dat) 

4) Výčet okruhu zapojených subjektů a jejich úloha v přezkumu 

5) Přehled indikátorů pro přezkum, které byly stanoveny na základě definovaných 
cílů 

6) Datové zdroje, včetně provedeného vyhodnocení hloubkových rozhovorů (zde 
budou uvedena a zhodnocena veškerá data, která dodavatel použil  
pro zpracování ex post RIA) 

7) Popis provedených vyhodnocení za využití popisu použitých indikátorů/ 
ukazatelů pro přezkum ve vztahu k cílům Zákona a k nim přiřazeným nástrojům 
uvedeným v Zákoně a souvisejících právních předpisech. Dodavatel v rámci 
vyhodnocení provede nejprve rozdělení jednotlivých nástrojů (ustanovení 
Zákona a souvisejících právních předpisů) ke stanoveným cílům a ty bude dále 
(viz bod 8 tohoto odstavce) podrobně analyzovat na základě zvolených 
indikátorů pro přezkum. 

8) Podrobná analýza a prezentace výsledků z provedených hodnocení 

9) Návrh postupu a doporučení na provedení kroků směřujících k odstranění 
identifikovaných problémů, a to jak formou legislativních, tak i nelegislativních 
kroků nebo formulace návrhu dalšího postupu, včetně návrhu termínu dalšího 
přezkumu a oblastí, na které se má další přezkum soustředit. Výstupy budou 
prezentovány v přehledné tabulce v této formě: identifikovaný problém a jeho 
dopad - návrh opatření - způsob jeho dosažení – očekávaný dopad 

10) Závěr 

11) Přílohy  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

14 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

4.22 Rozsah Zprávy ex post RIA je Objednatelem stanoven na minimálně 40 normostran 
(1 normostrana je definována v ust. odst. 4.6 Smlouvy) bez započtení úvodních 
a závěrečných kapitol a příloh. 

4.23 V rámci této fáze plnění Smlouvy je Dodavatel povinen předložit Zprávu ex post RIA  
ve výše uvedené struktuře spolu s finálním návrhem Analýzy a dále záznam 
z hloubkových rozhovorů ve formě vyplněných dotazníků.  

4.24 Zpráva ex post RIA a finální návrh Analýzy budou předloženy písemně,  
a to v elektronické podobě ve formátu .doc nebo .docx, .xls nebo .xlsx a .pdf a 1x 
v listinné podobě. Záznam z hloubkových rozhovorů ve formě vyplněných dotazníků 
bude předložen v listinné podobě. 

4.25 Zpracování ex post RIA bude zahájeno nejdříve po akceptaci indikátorů pro přezkum 

dle ust. odst. 4.10 Smlouvy a průběžná verze ex post RIA bude Objednateli poskytnuta 
nejpozději do 45 dnů po akceptaci indikátorů přezkumu. 

4.26 Finální verze Zprávy ex post RIA a finální verze Analýzy, včetně záznamu 

hloubkových rozhovorů ve formě vyplněných dotazníků bude Objednateli předložena 
k akceptaci do 90 dnů od akceptace dotazníků pro hloubkové rozhovory a seznamu 

respondentů. 

4.27 Místem plnění je území České republiky.   

 

 

V. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1 Celková cena za provedení Díla činí 889 000 Kč (slovy: osm set osmdesát devět tisíc 
korun českých) bez DPH, tj. 1 075 690 Kč (slovy: jeden milion sedmdesát pět tisíc šest 
set devadesát korun českých) včetně DPH ve výši 21 %; 

5.2 Ceny uvedené v tomto článku Smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, 
nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Dodavatele nutné k řádnému a včasnému 
plnění (např. správní a místní poplatky, vedlejší náklady, náklady spojené s dopravou  
do místa plnění, apod.). Součástí ceny Díla je i cena za služby a dodávky, které ve 
Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale Dodavatel jakožto odborník o nich ví nebo má 
vědět, že jsou nezbytné pro řádné a včasné provedení Díla a poskytování Služeb. 
Dodavatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku ze 
Smlouvy včetně správních poplatků.  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

15 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

5.3 Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. Strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu realizace Smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro Dílo, bude tato nová sazba promítnuta do všech cen 
s DPH uvedených ve Smlouvě a Dodavatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny 
zákonné sazby DPH povinen účtovat novou sazbu DPH odpovídající účinnému zákonu 
o DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

5.4 Vyúčtování ceny za provedení Díla provede Dodavatel na základě daňového dokladu 

vystaveného Dodavatelem (dále jen „Faktura“). 

5.5 Právo fakturovat cenu Díla vzniká Dodavateli pouze po akceptaci všech odpovídajících 
částí plnění Smlouvy, a to na základě příslušných Akceptačních protokolů ve smyslu 
čl. VI. Smlouvy.  

5.6 Splatnost řádně vystavené Faktury musí činit nejméně 30 (slovy: třicet) kalendářních 
dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Faktura bude doručena doporučenou listovní 
zásilkou, elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem, datovou 
schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti písemnému 
potvrzení převzetí.  

5.7 Faktura musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy a veškeré údaje vyžadované právními 
předpisy, zejména ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a ust. § 435 OZ a dále požadavky OPZ 
dle bodu 7.3.2. Smlouvy. Dodavatel je povinen k Faktuře připojit kopie příslušných 
Akceptačních protokolů dle čl. VI. odsouhlasených Objednatelem. 

5.8 Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu  
před uplynutím lhůty splatnosti bez uhrazení vrátit Dodavateli k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové Faktury. 
Odesláním vadné Faktury Dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti, přičemž 
nová lhůta splatnosti bude stanovena v souladu s odst. 5.6 Smlouvy. 

5.9 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního 
účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného ve Smlouvě. Všechny částky 
poukazované v korunách českých vzájemně Stranami na základě Smlouvy musí být 
prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů druhé Strany spojených 
s převodem na jejich účty. 

5.10 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy. 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

16 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

5.11 Objednatel bude hradit přijatou Fakturu pouze na bankovní účet Dodavatele uvedený 
ve Smlouvě, který musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít 
svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Dodavateli pouze 
základ daně, přičemž DPH uhradí Dodavateli až po zveřejnění bankovního účtu 
Dodavatele v registru plátců a identifikovaných osob Dodavatelem.  

5.12 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl,  
že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je 
Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat Objednatele  
do tří pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Dodavatel 
Nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH 
bude Objednatelem uhrazena Dodavateli až po písemném doložení Dodavatele o jeho 
úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

5.13 Dodavatel není oprávněn započítat jakékoliv pohledávky proti nárokům Objednatele. 
Pohledávky a nároky Dodavatele vzniklé v souvislosti se Smlouvou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní 
jednání učiněné Dodavatelem v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy bude 
považováno za příčící se dobrým mravům a současně za podstatné porušení Smlouvy. 

 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

6.1 V rámci ověření řádného provedení Díla a vzniku oprávnění Dodavatele na vystavení 
Faktury a nároku na úhradu sjednané ceny, se Dodavatel zavazuje podstoupit 
akceptační řízení realizovaného Díla, jak uvedeno v této části Smlouvy. 

6.2 Příslušná část Díla se považuje za řádně dokončenou, pokud byla převzata 
Objednatelem, tedy pokud došlo ke splnění všech požadavků Objednatele na výstupy 
z plnění Smlouvy, a to na základě podpisu Akceptačního protokolu Objednatelem 
s výsledkem „Akceptováno“.  

6.3 V rámci akceptačního řízení dle této Smlouvy je Dodavatel povinen Objednateli 
předložit: 

a) první návrh Analýzy, 

b) seznam indikátorů pro přezkum, 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

17 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

c) seznam respondentů a návrh dotazníků, 

d) průběžnou verzi Zprávy ex post RIA, 

e) finální návrh Analýzy a finální Zprávu ex post RIA 

f) záznam o hloubkových rozhovorech 

6.4 Podpis všech Akceptačních protokolů týkajících se splnění všech částí Díla dle 
předchozího odstavce tohoto článku Objednatelem s výsledkem „Akceptováno“,  
je podmínkou pro vznik oprávnění Dodavatele vystavit Fakturu dle Smlouvy.  

6.5 Dílo jako celek se považuje za řádně dokončené, bylo-li řádně převzato Objednatelem, 
tedy pokud došlo Objednatelem k protokolárnímu převzetí všech částí Díla dle odst. 6.3 
tohoto článku Smlouvy na základě příslušných Akceptačních protokolů s výsledkem 
„Akceptováno“. 

6.6 Strany se zavazují si v rámci akceptačních řízení jednotlivých částí Díla vždy poskytnout 
nezbytnou součinnost tak, aby došlo k naplnění účelu této Smlouvy. Objednatel  
je oprávněn za účelem bezproblémového postupu akceptačního řízení v případě 
potřeby svolat schůzku oprávněných zástupců Stran dle bodu 8.4.a. Smlouvy,  
a to nejméně 3 pracovní dny před termínem schůzky. Oprávněný zástupce Dodavatele 
je povinen se na takovou schůzku dostavit. 

6.7 V případě, že dokumenty splňují podmínky Smlouvy a neobsahují vady, je Objednatel 
povinen bez zbytečného odkladu podepsat příslušný Akceptační protokol bez výhrad. 
V případě, že dokumenty nesplňují podmínky Smlouvy a obsahují vady, je Objednatel 
oprávněn nepodepsat Akceptační protokol z důvodu identifikovaných vad a oznámit 
vady dokumentů Dodavateli.  

6.8 V případě nepodepsání Akceptačního protokolu Objednatelem, je Dodavatel povinen 
upravit příslušné dokumenty tak, že odstraní oznámené vady. Dodavatel je povinen 
předat Objednateli upravenou verzi dokumentů nejpozději  do 5 pracovních dnů  
ode dne oznámení vad dokumentů Objednatelem, a to společně s protokolem  
o odstranění vad, ve kterém bude uveden způsob odstranění jednotlivých oznámených 
vad.  

6.9 V případě, že předané dokumenty splňují podmínky Smlouvy a veškeré oznámené vady 
byly odstraněny, je Objednatel povinen bez zbytečného odkladu podepsat příslušný 
Akceptační protokol. 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

18 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

6.10 V případě, že dokumenty nejsou opětovně zpracovány v souladu s podmínkami 
Smlouvy, tj. nedošlo k odstranění oznámených vad Dodavatelem, postupuje se dále 
opakovaně dle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy, a to až do doby podpisu 
Akceptačního protokolu Objednatelem.   

 

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Dodavatel se dále zavazuje: 

a) poskytovat řádně a včas plnění bez faktických a právních vad; 

b) postupovat při realizaci Díla s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 
a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat 
v souladu s jeho pokyny, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

c) bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou 
mít vliv na povahu nebo na podmínky poskytování plnění. Zejména je povinen 
neprodleně písemně oznámit Objednateli významné změny svého 
majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna společnosti, snížení 
základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či prohlášení konkurzu; 

d) informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách 
majících vliv na plnění dle Smlouvy, byť by za ně Dodavatel neodpovídal, 
o vznesených požadavcích orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích 
třetích osob, které by mohly plnění ovlivnit; 

e) poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 
Smlouvy; 

f) informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu realizace plnění a akceptovat 
jeho doplňující pokyny a připomínky k realizaci plnění; 

g) použít veškeré podklady předané mu Objednatelem pouze pro účely Smlouvy; 

h) zabezpečit účast pracovníků Dodavatele či jím určených osob na pracovních 
schůzkách dle požadavků Objednatele.    

7.2 Dodavatel je povinen písemně upozornit Objednatele na existující nebo hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Dodavatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením 
Smlouvy. 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

19 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

7.3 Realizace plnění Smlouvy bude spolufinancována z fondů Evropské unie ve smyslu 
odst. 2.3 Smlouvy. Dodavatel se zavazuje postupovat dle odst. 2.3 Smlouvy. Zejména, 
avšak nikoliv výlučně, se Dodavatel zavazuje:  
a) Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 

Projektu OPZ včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud  

je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Dodavatel použít.  

b) Každá faktura musí být označena názvem Projektu OPZ „Podpora 
profesionalizace a kvality státní služby a státní správy” a registračním číslem 
projektu OPZ CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173. 

c) Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací Projektu OPZ Objednateli, 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a je povinen vytvořit 
těmto osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu 
OPZ a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

d) Dodavatel je povinen podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7.4 Objednatel se dále zavazuje: 
a) poskytovat Dodavateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 

a včasnému plnění Smlouvy; 

b) zabezpečit pro pracovníky Dodavatele přístup do určených objektů správních 
úřadů za účelem řádného a včasného plnění Smlouvy; 

c) zabezpečit účast pracovníků Objednatele či jím určených osob na pracovních 
schůzkách; 

d) poskytnout Dodavateli součinnost potřebnou k řádné a včasné realizaci plnění 
Smlouvy, kterou je po něm Dodavatel jako osoba, která disponuje kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění Smlouvy 

s odbornou péčí, oprávněna požadovat. 

7.5 V rámci plnění předmětu Smlouvy je Dodavatel povinen dbát pravidel kybernetické 
bezpečnosti ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, 
a jeho prováděcích předpisů. 

 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

20 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

VIII. PODDODAVATELÉ, REALIZAČNÍ TÝM A OPRÁVNĚNÉ OSOBY  

8.1 Poddodavatelé 

a) Dodavatel se zavazuje Dílo provést sám, nebo s využitím poddodavatelů, 
uvedených spolu s rozsahem jejich plnění v příloze č. 4 Smlouvy. Dodavatel  
je povinen písemně informovat Objednatele o všech svých poddodavatelích 

(včetně jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, které služby pro 
něj  v rámci plnění Smlouvy každý se poddodavatelů poskytuje) a o jejich 
změně, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy Dodavatel vstoupil s 
poddodavatelem ve smluvní vztah či ode dne, kdy nastala změna. Tím není 
dotčena povinnost Dodavatele dle ust. § 105 ZZVZ.  

b) Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část 
splnění kvalifikace v rámci zadávacího řízení VZ, na základě něhož byla uzavřena 
Smlouva, jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací 
ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal  
za Dodavatele. Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele  
bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady  
ve stanovené lhůtě předloženy. 

c) Zadání provedení části Díla poddodavateli Dodavatelem nezbavuje Dodavatele 
jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení Díla vůči Objednateli. Dodavatel 
odpovídá Objednateli za provedení Díla (či jeho část), které svěřil poddodavateli, 
ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

8.2 Realizační tým 

a) Dodavatel určí k provedení Díla členy realizačního týmu, prostřednictvím kterých 

prokázal technické kvalifikační předpoklady pro plnění VZ (dále jen „Realizační 
tým“). Jména členů Realizačního týmu jsou uvedena v příloze č. 5 Smlouvy.  

b) Dodavatel se zavazuje zabezpečovat provádění Díla zejména prostřednictvím 

členů Realizačního týmu. V případě změny člena Realizačního týmu je Dodavatel 
povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas Objednatele. Nový člen 
Realizačního týmu musí splňovat příslušné požadavky na kvalifikaci stanovené 
v ZD, což je Dodavatel povinen Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty.  

c) Současně si Objednatel vyhrazuje právo požádat o výměnu člena Realizačního 
týmu pro opakovanou nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

21 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

pro nedostatečnou komunikaci s Objednatelem. Veškeré případné náklady 
související s výměnou člena Realizačního týmu nese výlučně Dodavatel. 
Objednatel je oprávněn požádat o změnu člena Realizačního týmu za podmínky, 
že již nejméně dvakrát v minulosti doručil Dodavateli písemnou výtku týkající  
se nespokojenosti s kvalitou odváděné práce nebo nedostatečné komunikace 
daného člena Realizačního týmu. Právo rozhodnout o nedostatečné kvalitě 
odváděné práce nebo nedostatečné komunikaci daného člena Realizačního 
týmu má výlučně Objednatel. 

d) Pro případ jakékoliv změny členů Realizačního týmu se Strany dohodly, že není 
potřeba uzavírat tomu odpovídající dodatek Smlouvy a taková změna je účinná 
dnem doručení písemného souhlasu Objednatele Dodavateli.  

8.3 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění Díla, zejména pak během 
pravidelných pracovních schůzek, kontrolovat způsob jeho provádění Dodavatelem 
a Dodavatel je povinen provádění takové kontroly Objednateli nebo jím určeným 
osobám kdykoliv v průběhu provádění Díla umožnit. Zástupci Objednatele jsou 
oprávněni při zjištění vad v průběhu provádění Díla požadovat, aby Dodavatel vady 
odstranil a Dílo prováděl řádným způsobem. Odstranění takto zjištěných vad  
je Dodavatel povinen zajistit na své náklady ve lhůtě přiměřené povaze vady; tato lhůta 
bude určena Objednatelem. Pokud Dodavatel v dohodnuté lhůtě vady neodstraní,  
je tato skutečnost považována za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel  
je oprávněn bez dalšího odstoupit od této Smlouvy. Provádění kontrol dle tohoto 
odstavce nebude mít žádný vliv na odpovědnost Dodavatele za jakékoli vady Díla. 

8.4 Oprávněné osoby, kontaktní osoby 

a) Každá ze Stran dále určuje oprávněnou osobu pro účely Smlouvy. Oprávněná 
osoba vystupuje jako zástupce Strany v případech právního jednání 
souvisejícího se Smlouvou. Oprávněná osoba je zejména oprávněna podávat 
a přijímat informace o průběhu plnění, vést s druhou Stranou jednání 
obchodního charakteru, jednat v rámci akceptačního řízení při předávání 
a převzetí Díla dle čl. VI. Smlouvy, zejména podepisovat příslušné Akceptační 
protokoly a předávací protokoly dle Smlouvy, reklamovat vady Díla a uplatňovat 
záruky. Strany určují pro účely Smlouvy následující oprávněné osoby: 
a) za Objednatele:  

b) za Dodavatele:  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

22 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

b) Každá ze Stran dále určuje kontaktní osobu pro účely Smlouvy. Kontaktní osoba 
je určena zejména ke komunikaci mezi Stranami a řešení každodenních otázek 
spojených s plněním dle této Smlouvy. Kontaktní osoba není oprávněna 
k právnímu jednání vyhrazenému oprávněnému zástupci v bodu 8.4.1. Smlouvy. 
Strany určují pro účely Smlouvy následující kontaktní osoby:  

a) za Objednatele: 

b) za Dodavatele: 

c) Každá ze Stran má právo změnit jí určenou oprávněnou osobu nebo kontaktní 
osobu, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Stranu. Změna 
oprávněné osoby nebo kontaktní osoby je vůči druhé Straně účinná okamžikem, 
kdy o ní byla písemně vyrozuměna. 

 

IX. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A PRÁVO UŽITÍ 

9.1 Dodavatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem 
součástem Díla v rámci Smlouvy předaným Dodavatelem Objednateli  v souvislosti 
s plněním Smlouvy přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního převzetí 
Objednatelem ve smyslu ust. čl. VI. Smlouvy.    

9.2 Vzhledem k tomu, že součástí Díla je i plnění, které může naplňovat znaky autorského 
díla ve smyslu AZ, jsou k těmto částem Díla poskytována příslušná oprávnění  
za podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy, resp. Objednatel je oprávněn 
veškeré součásti Díla považované za autorské dílo ve smyslu AZ (dále jen „Autorské 

dílo“ či „Autorská díla“) užívat dle níže uvedených podmínek. 

9.3 Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených licenčních podmínek 
(dále jen „Licence“), a to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence, přičemž Dodavatel 
poskytuje Objednateli Licenci s účinností, která nastává okamžikem převzetí Díla či jeho 
části, jehož je Autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití Autorského díla 
Objednatelem k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné  
či přiměřené. Platí přitom následující: 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

23 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

• Licence je poskytována jako výhradní; 
• Licence je neomezená, tj. bez časového (udělená na dobu určitou v délce trvání 

majetkových práv autorských k příslušným Autorským dílům), územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití; 

• Licence je poskytnuta za účelem splnění účelu Smlouvy;  
• Objednatel je oprávněn výsledky činnosti (Autorská díla) užít v původní nebo 

jinou osobou zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky; 

• Licence je bez jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele poskytnuta Objednateli 
s právem poskytnutí podlicence třetí osobě; 

• Licence je bez jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele poskytnuta Objednateli 
s právem jejího postoupení (převodu) jakékoliv třetí osobě; 

• Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
příslušných Autorských děl;  

• Dodavatel společně s Licencí poskytuje Objednateli právo provádět jakékoliv 
modifikace, úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných  
či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob; 

• licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům  
je zahrnut v ceně za provedení Díla s přihlédnutím k účelu licence a způsobu 
a okolnostem užití Autorských děl a k územnímu a časovému a množstevnímu 
rozsahu Licence. 

9.4 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Dodavatele 
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy, pokud nastalo  
po okamžiku rozhodném pro udělení toho kterého práva. 

   

X.  ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

10.1 Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů 
a Smlouvy.  

10.2 Žádná ze Stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, 
prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. 
Překážka vzniklá ze škůdcových vnitřních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

24 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

škůdce s plněním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce 
podle Smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Strany  
se zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky 
bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí maximálnímu úsilí k jejich 
odvrácení a překonání.  

10.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 
stavu podle volby poškozené Strany v konkrétním případě. 

10.4 Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti Smlouvy sjednánu 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Dodavatelem třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 2.150.000,-Kč, a to po započtení všech sublimitů a případné 
spoluúčasti. Pojištěny musejí být zejména případné sankce a jiné finanční postihy, které 
by hrozily Objednateli v důsledku vadně poskytnutého plnění ze strany Dodavatele. 
Dodavatel je povinen předat kopii pojistného certifikátu (pojistné smlouvy) Objednateli 
před podpisem Smlouvy a dále kdykoliv na vyžádání Objednatele, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné žádosti 
Objednatele. 

10.5 Dodavatel je povinen k náhradě škody bez ohledu na to, zda je škoda kryta pojištěním. 
Škoda může být, byť částečně, uhrazena pojišťovnou dle sjednaného pojištění 
odpovědnosti za škodu.  

10.6 Objednatel získal na realizaci Smlouvy finanční podporu ve smyslu odst. 2.3 Smlouvy. 
Jestliže nebude v důsledku porušení povinností Dodavatele stanovených Smlouvou 
Objednateli uhrazen finanční podíl z Projektu OPZ, případně bude Objednateli 
v důsledku porušení povinností Dodavatele zkrácena výše této finanční podpory, bude 
Dodavatel povinen uhradit Objednateli takto vzniklou škodu (celý podíl z OPZ na 
Projektu), případně zkrácenou výši finanční podpory, která bude vyčíslena 
poskytovatelem finanční podpory a písemně sdělena Objednatelem Dodavateli. 

10.7 Kvalita Díla musí odpovídat ustanovením této Smlouvy, příslušným platným právním 
předpisům, technickým normám (včetně doporučujících), jsou-li takové, správné praxi 
v oboru poradenství provádění analýz a studií apod. Dodavatel je také povinen Dílo 
provést v souladu s kvalitativními požadavky stanovenými účelem této Smlouvy s tím, 
že v případě pochybností o těchto požadavcích je Dodavatel povinen si v předstihu 
vyžádat písemné stanovisko Objednatele. Dodavatel je rovněž povinen provést Dílo 
v kvalitě zajišťující naplnění účelu této Smlouvy. 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

25 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

10.8 V souladu s platnými předpisy přijímá Dodavatel při provádění Díla také odpovědnost 
za škodu způsobenou informací nebo radou.  

10.9 Dodavatel přebírá závazek a odpovědnost za vady Díla, jež bude mít Dílo (či jeho dílčí 
část) v době jeho převzetí Objednatelem a dále za vady, které se na Díle (či jeho dílčí 
části) vyskytnou v průběhu záruční doby. Dodavatel v souvislosti s odpovědností za 
vady Díla poskytuje Objednateli níže specifikovanou záruku 

10.10 Dodavatel poskytuje Objednateli ve smyslu ust. § 2619 OZ záruku za jakost na to, že 
Dílo bude prováděno a předáno řádně, bez jakýchkoliv vad a nedodělků, a v kvalitě 
požadované touto Smlouvou, v té době platnými a účinnými předpisy, požadavky OPZ, 
a že bude způsobilé pro použití k ujednanému účelu po celou dobu trvání záruční 
doby. 

10.11 Záruční doba počíná běžet ode dne předání a převzetí Díla jako celku Objednatelem, za 
což se považuje převzetí poslední části Díla Objednatelem způsobem dle 
čl. VI. Smlouvy; záruční doba je 24 měsíců. 

10.12 Jakékoliv vady Díla (či jeho části), včetně výstupů, které vzniknou v záruční době, je 
Dodavatel povinen odstranit na své náklady. Dodavatel je povinen takto zjištěné vady 
Díla odstranit v co možná nejkratší možné lhůtě, s přihlédnutím k povaze a charakteru 
vady, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne jejich uplatnění Objednatelem, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

10.13 Nedodrží-li Dodavatel lhůtu pro odstranění vady dle odstavce 10.12 tohoto článku 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn příslušnou vadu odstranit na náklady Dodavatele. 
Výdaje takto vzniklé budou uhrazeny Dodavatelem do 30 dnů ode dne doručení 
příslušní faktury Objednatele na tyto náklady.  

 

XI.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 Strany se dohodly na smluvních pokutách stanovených v následujících odstavcích 
čl. XI. Smlouvy. 

11.2 V případě prodlení Dodavatele s provedením Díla v termínech dle čl. IV. Smlouvy, 
vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10. 000.,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. 

11.3 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vady zjištěné Objednatelem v průběhu 
provádění Díla dle odst. 8.3 Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

26 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení 
a každou jednotlivou vadu zvlášť. 

11.4 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad v záruční době  
dle odst. 10.12 Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10. 000,- 
Kč (slovy:deset tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a každou 
jednotlivou vadu zvlášť. 

11.5 V případě porušení povinnosti Dodavatele dle bodu 7.3.4 Smlouvy ze strany 
Dodavatele, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 

(slovy:padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ neposkytnutí součinnosti. 

11.6 V případě porušení povinnosti dle bodu 8.1.2 Smlouvy ze strany Dodavatele, vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ. 

11.7 V případě porušení povinnosti Dodavatele dle odst. 8.2.2 Smlouvy ze strany Dodavatele, 
vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc 

korun českých) za každý jednotlivý případ. 

11.8 V případě porušení povinnosti Dodavatele udržovat v platnosti a účinnosti po celou 
dobu účinnosti smlouvy pojistnou Smlouvu dle odst. 10.4 Smlouvy, vzniká Objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 
každý i započatý měsíc, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se 
stanovenými parametry. 

11.9 V případě porušení povinnosti Dodavatele dle odst. 4. 16 Smlouvy, vzniká Objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 30. 000,-Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ.  

11.10 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; 
nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné 
výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

11.11 V případě prodlení kterékoliv Strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 
straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

11.12 Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků 
z prodlení apod.) činí 21 kalendářních dní od doručení jejich vyúčtování. 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

27 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

11.13 Obě Strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo úrok 
z prodlení vyzvat druhou Stranu k podání vysvětlení porušení smluvní povinnosti. 

 

XII.  OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

12.1 Strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků ze Smlouvy: 
a)  si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“); 

b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé Strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím 
druhé Strany. 

12.2 Strany se dohodly, že Důvěrné informace nikomu nesdělí a přijmou taková opatření, 
která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 

nevztahuje na případy, kdy: 
• Strany mají povinnost stanovenou právním předpisem, a/nebo 

• takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti, a/nebo 

• se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku Smlouvy. 

12.3 Za třetí osoby dle odst. 12.2 Smlouvy se nepovažují: 
• zaměstnanci Stran a osoby v obdobném postavení; 
• orgány (nejvyšší, kontrolní, výkonné) Stran a jejich členové včetně osob, které jsou 

obecně oprávněny jednat za Stranu dle právních předpisů; 
• ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Dodavatele; a 

• ve vztahu k Důvěrným informacím Dodavatele externí dodavatelé Objednatele, 
a to i potenciální; 

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním 
Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem 
a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho 
účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Stranám ve Smlouvě. 

12.4 Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Dodavateli se považují za Důvěrné 
informace, není-li stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté Dodavatelem 
Objednateli se považují za Důvěrné informace, pouze pokud na jejich důvěrnost 
Dodavatel Objednatele předem písemně upozornil a Objednatel Dodavateli písemně 
potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

28 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

12.5 V případě uplatnění smluvních pokut a náhrady škody není dotčena hmotná a trestní 
odpovědnost fyzických osob, které za Dodavatele jednaly a závazek mlčenlivosti 
a ochrany Důvěrných informací nedodržely. 

12.6 Závazek k mlčenlivosti a ochraně Důvěrnosti informací je nadále platný bez ohledu na 
ukončení účinnosti Smlouvy. 

12.7 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy či její části na 
webových stránkách Objednatele a v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 219 ZZVZ. 

12.8 Ochrana osobních údajů 

a) V případě, že bude při plnění Smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, 
jsou Strany povinny postupovat tak, aby nedocházelo k porušení právních 
předpisů upravujících ochranu osobních údajů. Dodavatel má pro účely ochrany 
osobních údajů postavení zpracovatele. 

b) Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu 
Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče 
informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv 
Dodavatele vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované osobních údaje 
Objednateli a osobní údaje likvidovat. 

c) Dodavatel učiní v souladu s účinnými právními předpisy dostatečná organizační 
a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním 
údajům. 

d) Dodavatel zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho straně 
na poskytování plnění dle Smlouvy, byli v souladu s účinnými právními předpisy 
poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení 
této povinnosti. O splnění této povinnosti je Dodavatel povinen pořídit písemný 
záznam. 

 
XIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

29 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

13.2 Smlouva může být ukončena: (a) písemnou dohodou Stran, (b) odstoupením  

od Smlouvy kteroukoliv ze Stran za podmínek uvedených ve čl. XIII. Smlouvy. 

13.3 Objednatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Dodavatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat  

a) prodlení Dodavatele s provedením Díla či jeho části v termínu stanoveném 
v čl. IV. Smlouvy delší než 30 dnů, pokud Dodavatel nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne  
v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 

pracovních dnů od doručení takovéto výzvy; nebo 

b) prodlení Dodavatele s odstraňováním vytknutých vad Díla v průběhu jeho 
provádění v termínu dle odst. 8.3 Smlouvy delší než 30 dnů, pokud Dodavatel 
nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel 
poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být 
kratší než 10 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy; nebo 

c) Dodavatel poruší závazek dle bodu 8.1.2 Smlouvy; nebo 

d) Dodavatel poruší jakoukoliv povinnost dle bodu 8.2.2 Smlouvy; nebo 

e) další případy, o kterých tak stanoví výslovně Smlouva; nebo 

f) další případy podstatného porušení povinnosti, o němž strana porušující Smlouvu 
již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana Smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

13.4 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Dodavatele nebo insolvenční návrh 
bude zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele v souladu se zněním zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy 
v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace; nebo 

b) proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů; nebo 

c) dojde ke krácení nebo odebrání dotace ve smyslu odst. 2.3 Smlouvy. 

13.5 Odstoupení od Smlouvy ze strany Dodavatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv 
sankce k tíži Objednatele. 

13.6 Strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. 
Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Straně. Strany se dohodly,  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

30 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

že v případě odstoupení od Smlouvy se nevrací Dodavatelem již provedené 
a Objednatelem akceptované plnění dle Smlouvy a Dodavateli v takovém případě 
vzniká nárok na peněžitou náhradu ve výši obvyklé ceny, přičemž při stanovení výše 
obvyklé ceny se přihlédne k ceně a fakturačním podmínkám dle Smlouvy. 

13.7 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti založená Smlouvou, 
která mají podle zákona, Smlouvy nebo na základě své povahy trvat i po jejím skončení, 
zejména ustanovení Smlouvy o odpovědnosti za škodu ve smyslu čl. X. Smlouvy (škoda 
může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového 
zadávacího řízení), o sankcích včetně smluvních pokut ve smyslu čl. XI. Smlouvy, 
o ochraně osobních údajů a důvěrných informací ve smyslu čl. XII. Smlouvy. 

   

XIV. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

14.1 Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Strany jsou povinny informovat druhou Stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 
Smlouvy. 

14.2 Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých 
peněžních závazků. 

14.3 Veškerá komunikace mezi Stranami bude probíhat primárně prostřednictvím 
kontaktních osob určených v bodě 8.4.2 Smlouvy, v odůvodněných případech 
prostřednictvím oprávněných osob určených v bodě 8.4.1 Smlouvy nebo oprávněných 
zástupců Stran.  

14.4 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, bude probíhat 
v souladu s tímto článkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má 
být učiněno či dáno Straně dle Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných 
způsobů komunikace dohodnutých mezi Stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou  
či elektronickou poštou, a to na adresy Stran uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo  
na takové adresy, které si Strany vzájemně písemně oznámí. 

14.5 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená 

a) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

31 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

„ZDS“), je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové 
schránky ve smyslu ZDS; nebo 

b) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím 
kurýra nebo doručováno osobně; nebo 

c) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 
poštou; nebo 

d) dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem 
nebude  z jakéhokoli důvodu možné, oznámení odesláno doporučenou poštou 
na adresu Strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve 
lhůtě 3 pracovních dnů od jeho uložení na příslušné pobočce pošty. 

 

XV.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajišťuje Objednatel.    

15.2 Strany si podpisem Smlouvy sjednávají, pokud Smlouva nestanoví jinak, že závazky 
Smlouvou založené budou vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí 
k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně 
před uzavřením Smlouvy. 

15.3 Smlouva představuje úplnou dohodu Stran o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze Stran. Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou Stran 
ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Stran. 

15.4 Smlouva se řídí českým právním řádem, příslušné k řešení sporů jsou soudy České 
republiky. Strany sjednávající místní příslušnost soudu dle sídla Objednatele ke dni 
podání žaloby (návrhu) k soudu. 

15.5 Strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ust. § 557 a § 1805 OZ. 

15.6 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami  
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se plnění Smlouvy, ledaže  
je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak.  



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

32 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

15.7 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu Smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě 
ujištění, které si Strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 
a o kterých neposkytla druhá Strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu Smlouvy a případy taxativně stanovené Smlouvou. 

15.8 Dodavatel na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny 
okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Stran upravená ve Smlouvě, ani 
možnost změny závazku dle ust. § 222 ZZVZ. 

15.9 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících 
ustanovení Smlouvy. Strany se tímto zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení 
výzvy druhé Strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení 
ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný 
obchodní a právní význam. 

15.10 Vztahy Stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
pak OZ a příslušnými právními předpisy souvisejícími. Veškeré případné spory 
ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 
30 dnů od vzniku sporu, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny 
soudy v České republice. 

15.11 Dodavatel souhlasí s uveřejněním elektronické verze Smlouvy, včetně jejích příloh,  
na webových stránkách Objednatele www.mvcr.cz a na profilu Objednatele.   

15.12 Smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: pěti) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
3 (slovy: tři) vyhotovení a Dodavatel 2 (slovy: dvě) vyhotovení.  

15.13 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace plnění 
Příloha č. 1a – Informace o přijetí zákona o státní službě  
Příloha č. 1b – Právní předpisy a jiné dokumenty související s implementací zákona 
o státní službě 

Příloha č. 1c – Seznam služebních úřadů 

 



                   
 

 

 

Příloha č. 1 zadávacích podmínek  
 

33 
 

Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173  

Příloha č. 2 - Strategický rámec rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014-2020 
ve znění usnesení vlády č. 21 ze dne 14. ledna 2015 a usnesení vlády č. 1088 ze dne 
5. prosince 2016. Internetová adresa, kde jsou uveřejněny předmětné dokumenty: 
http://www.mvcr.cz/clanek/strategicky-ramec-rozvoje.aspx 

 

Příloha č. 3 - Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace (RIA), schválenými usnesením 
vlády č. 922 ze dne 14. prosince 2011, usnesením vlády č. 26 ze dne 8. ledna 2014 
a usnesením vlády č. 76 ze dne 3. února 2016. Internetová adresa, kde jsou uveřejněny 
předmětné dokumenty: https://ria.vlada.cz/dokumenty/ 
 

Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 

 

Příloha č. 5 - Realizační tým 

 

Strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne 20. 4. 2018 

 Za Dodavatele: 

V ____________________ dne ____ 

   

Česká republika – Ministerstvo vnitra  KPMG Česká republika, s.r.o. 

 

Elektronický podpis - 20.4.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Štěpánka Cvejnová
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 23.2.2019

Petr 

Sikora

Digitally signed 

by Petr Sikora 

Date: 

2018.05.14 

09:02:20 +02'00'

http://www.mvcr.cz/clanek/strategicky-ramec-rozvoje.aspx
https://ria.vlada.cz/dokumenty/

	SMLOUVA O PROVEDENÍ
	ANALÝZY ÚČINNOSTI ZÁKONA O STÁTNÍ SLUŽBĚ
	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	II.  ÚČEL SMLOUVY
	III. PŘEDMĚT SMLOUVY
	IV. ZPŮSOB, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
	V. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY
	VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
	VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	VIII. PODDODAVATELÉ, REALIZAČNÍ TÝM A OPRÁVNĚNÉ OSOBY
	IX. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A PRÁVO UŽITÍ
	X.  Odpovědnost za ŠKODU, odpovědnost za vady A záruka
	XI.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ
	XII.  OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ
	XIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY
	XIV. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
	XV.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

